
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 24. 9. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Scholz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: prof. Štěpánek 

Hosté: doc. Basařová 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

 VŠCHT poskytla peněžní dar 1 MKč pro postižené povodní. 

 Potíže studentů zasažených povodněmi budou individuálně řešit děkanáty. 

 Příslib navýšení rozpočtu VŠ na rok 2025 o 4+ GKč. 

 Novela VŠ zákona – řada nových pozměňujících návrhů. V říjnu se budou projednávat 

v podvýborech PS PČR. 

 11.9. proběhlo požární cvičení. Evakuace byla rychlá, byly zjištěny nedostatky: zejména 

špatné ozvučení, některé vchody byly částečně zataraseny, rozeslání SMS se povedlo pouze 

částečně, nebyla známa shromažďovací místa, ne vždy byl určen člověk, který opouští 

pracoviště jako poslední. 

 Připravuje se stavební dokumentace pro novou budovu na Vítězném náměstí. 

 Dokonce září by měly být k dispozici materiály ke zřízení Průmyslové rady VŠCHT (studium, 

dlouhodobý koncepční výzkum, podpora doktorandů, propagace oborů). 

 29.10. se uskuteční koncert hudebních těles tří vysokých škol v Betlémské kapli. 

 Do konce října fakulty dodají nominace do MEP. 

 Zrušen zákaz tleskání na promocích. 

 Návrh na změnu struktury záměru studijních programů (proveditelnost) – garanti budou mít 

metodickou pomoc pedagogického oddělení. Fakulty se dozví, které předměty budou 

zajišťovat, racionalizace výuky (např. výuka předmětu jen v jednom semestru). 

 Začne příprava reakreditací studijních programů. 

 Přijedou delegace z Hong-Kongu, Vietnamu a Thajska. Prorektor Matějka cíleně osloví 

některé pracovníky k účasti. 

 Posbírat informace na fakultách, zda někdo spolupracuje s univerzitou v San Sebastianu ve 

Španělsku nebo DIPC (https://dipc.ehu.eus/en). 

 Probíhá sběr výsledků do modulu M1 metodiky hodnocení. Bude připraven metodický 

materiál pro výběr nebiblio výsledků. 

 Fond na podporu publikování Open Access – bude pokračovat i v příštích letech. 

 SVK – přihlašování nově přes MS Forms. 

 Bylo přijato 132 nových PhD studentů. 

 Ke zvážení založení 4. proděkanů v souvislosti s novelou doktorského studia – FCHI nic 

takového neplánuje. 



2 

 

 Stále nedorazily peníze na kohezi mezd, ačkoli jsou součástí rozpočtu VŠCHT. 

 Během dešťů došlo k zatečení do půdních prostor. 

 Maker institut – bude  vyhlášeno výběrové řízení na nového ředitele. 

 AS VŠCHT – v prosinci se volí 5 studentů. Další zasedání 8.10. – bude schvalován Vnitřní 

mzdový předpis. 

 Možnost komerčního připojištění zodpovědnosti vedoucích pracovníků plynoucí z výkonu 

funkce (BOZP) – prověří paní kvestorka. 

Téma KR – Transfer technologií (TT) 

 Ing. Kovaříčková prezentovala pracovní agendu TT: konzultace, poradenství, podávání 

přihlášek, vzdělávání zaměstnanců, kolaborativní výzkum, projekty veřejné podpory. 

 Snížil se počet patentů a přihlášek, ale zvýšila se kvalita patentovaných výsledků. Stoupá 

počet zahraničních patentů. 

 Spin-off firmy jsou založeny za účelem komercionalizace výsledků vědecké činnosti. 

Neexistuje jednotný postup pro založení spin-offů. Základní informace poskytl pouze 

CzechInvest. 

 Byl podán přehled existujících spin-off firem na VŠCHT. Připravují se další. 

 Problém střetu zájmů zaměstnanec-majitel firmy. Navržen postup narovnání ke střetu zájmů. 

 Připravuje se také směrnice k problematice střetu zájmů. 

 Ke zvážení je založení dceřiné firmy VŠCHT pro komercionalizaci. 

 Představení projektu TAČR Sigma Proof-of-Concept (POC). Cíle: uplatnění technologií, 

nastavení procesu podpory TT, novelizace interních předpisů. 16.9. byla vyhlášena výzva 

k podávání projektu POC, uzavírka 14.10., zahájení řešení projektu 1.1.2025. 

Agenda KD/  

 Konečné počty zapsaných uchazečů v bakalářských programech v ČJ: 

  program 
zapsaní 

2024/2025 
zapsaní 

2023/2024  
1 B401 48 56 Chemie 

2 B402 43 30 Chemické inženýrství a bioinženýrství 

3 B403 111 111 Analytická a forenzní chemie 

4 B404 31 28 Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství 

5 B405 23 12 Fyzikální a výpočetní chemie 

6 B406 14 19 Chemická kybernetika 

  266 256  
 

 Dosud nemáme konečné počty zapsaných uchazečů v magisterských programech. Čekáme na 

výsledky opravných státních zkoušek.  

 Školení BOZP na ústavech a děkanátu: součástí školení musí být i doložené ověření školených 

znalostí, například formou přiloženého testu. 

 20.9. se uskutečnily imatrikulace s hojnou účastí studentů a dobrou odezvou. 



3 

 

 V říjnu proběhne schůzka k zajištění forenzních předmětů v B403 (organizuje prof. Sýkora, 

účast děkan, proděkan pro pedagogiku, vedoucí ústavu 402, další pracovníci ústavu 402). 

 Proběhla schůzka k OP JAK – Výzkumné prostředí, sběr nápadů. Například výkonní data-

stevardi, kteří budou připravovat a ukládat data do úložišť, podpora propagace VŠCHT na 

středních školách (výjezdy, laboratoře, Běstvina, SVK open …), implementace AI pro 

vyhledávání ve vnitřních dokumentech, projektová kancelář pro mezinárodní projekty, 

zajišťování A1 formulářů pro výjezdy do EU, evaluace projektů pro komercionalizaci atd. 

 Nominace studentů na 74. ročník setkání s nositeli Nobelovy ceny v Lindau, do 4. října 2024. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 --- 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

 Do 30. 9. je potřeba schválit ISP nastoupivším doktorandům jejich školiteli. 

 Byly zveřejněny výsledky Modulu 1 za rok 2023. FCHI/VŠCHT: známka 1 (0/2), známka 2 (2/16), 

známka 3 (6/21), známka 4 (2/6), známka 5 (0/0) 

 Probíhá sběr excelentních výsledků v rámci Modulu 1 Metodiky 17+. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Propagační výjezdy doktorandů na jejich bývalé SŠ – zájemci se stále mohou hlásit u proděkana 

Hrnčiříka. Informační schůzka k výjezdům proběhla 24. 9. (online přes MS Teams, pro další 

zájemce o výjezdy je k dispozici záznam schůzky). 

 SVK 2024 - po upřesnění harmonogramu SVK bude rozeslána pozvánka na partnerské VŠ v ČR a 

SR. 

 Nové propagační letáky Bc. a Mgr. studijních programů. 

 Návštěva z The Chinese University of Hong Kong (CUHK) - setkání s delegací CUHK proběhne 27. 

9. (za FCHI proděkan Hrnčiřík). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Vědecká rada FCHI se bude konat 18. 10.2024 od 10 h, připravit podklady (schvalování 

nehabilitovaných školitelů nebo členů komisí pro SZZ a SDZ, návrhy na habilitační a jmenovací 

řízení). 

 9.10. 2024 proběhnou bakalářské promoce. 

 Bude upravena žádost o povolení obhajoby dizertační práce. 

6/ AS, Dr. Galář:  

 AS FCHI schválil výroční zprávu FCHI za rok 2023. 

 Další zasedání dne 4. 10. od 11 h. 

7/ Různé:  

 444 – podstřešník do místnosti B226 (Ing. Kokta), mělo být provedeno v letních měsících, 

děkan zjistí 



4 

 

 

Termíny příštích zasedání KD: 15. 10., 5. 11., 26. 11., 17. 12. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


